平成 28 年 5 月 16 日

会員各位

一般社団法人 埼玉県作業療法士会

   会 長        宇田 英幸

    生涯教育部      鈴木 香織

東部ブロック長    小池 祐士

（公印略）

平成 28 年度埼玉県作業療法士会

現職者共通研修開催のご案内
（生涯教育部、東部ブロック共催／春日部市開催）

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、現職者共通研修「事例検討」、「事例報告」（2 テーマ）を下記のとおり実施いたします。会員の皆様の積

極的なご参加をお待ちしております。

敬具

記

日 時：平成 28 年 8 月 2 日（火） 19：00～21：00（18：30 受付開始）

会 場：春日部中央総合病院 別館講堂（住所：埼玉県春日部市緑町 5 丁目 9 番 4 号）

http://www.ims.gr.jp/ims_kasukabe/

※別紙 2 をご覧ください。

内 容： 「事例検討」：発表の聴講・質疑応答

「事例報告」：発表・質疑応答

※申し込み時に受講したいテーマをご選択ください。

受講料：各 1,000 円

    ※事例検討・事例報告の両方を受講する方は 2,000 円となります。

講 師：小峰 一宏（春日部中央総合病院）

    石岡 俊之（埼玉県立大学）

    小池 祐士（埼玉県立大学）

開催・申込要領：別紙 1-1、1-2、2 をご覧ください。

問合せ：東部ブロック長 小池祐士（埼玉県立大学）

    E-Mail：saitama.ot.east@gmail.com

※ 生涯教育手帳（新）を必ずご持参いただき、受付時にご提出ください。受講後、修了印を押してお返しいたします。

※ 旧生涯教育制度からの研修内容変更については協会ホームページをご参照ください。

※ ポイント付与する研修会ですので、開始時間に遅れた場合には、入場をお断りする場合があります。

以上

別紙 1-1

＜開催・要領＞

会  場：春日部中央総合病院 別館講堂（埼玉県春日部市緑町 5 丁目 9 番 4 号）

     ※交通案内は別紙 2 をご覧ください

定  員：①「事例検討」（聴講）：10 名程度（申込順）

     ②「事例報告」（発表）：10 名程度（申込順）

参 加 費：1 講座あたり 1,000 円（当日受付にて徴収いたします）

※事例検討・事例報告の両方を受講する方は 2,000 円となります。

開催形式：

・4～5 名のグループに分け、グループ内で口頭による事例報告・質疑応答を行います。

・演題数によっては、変更される場合もありますのでご了承ください。

・パワーポイントは使用せず、提出いただいた抄録を印刷したプリントを用いて発表していただきます。写真や

自助具などご自身で用意される抄録以外の資料の持ち込みは自由です。

・発表時間 10 分、質疑応答 5 分（時間に余裕があれば質疑応答の時間を多くとります）。

・「事例検討」（聴講と質問）のみの参加の場合は、発表に対しての質問を必須とします。

＜受講申込方法＞

・下記 QR コード、または URL から申込サイトへアクセスし、必要事項を入力してお申込下さい。

・参加形態を「事例検討（聴講・質疑応答）のみ」、「事例報告（発表）のみ」、「事例検討+事例報告」から選択

してください。

・事例報告をされる方は、まずメールフォームにてお申込の上、締め切りに間に合うよう、抄録と登録用紙を指

定のあて先まで郵送してください。また抄録は、別紙 1-2「書類作成要領」の通り作成してください。

・申込および郵送締切：平成 28 年 7 月 28 日（木）

参加申込メールフォーム

https://business.form-mailer.jp/fms/149cdf2756436

＜注意事項＞

※ saitama.ot.east@gmail.com からメールが受信できるように設定して頂き、申込み手続きをお願いします

※ お申し込み後に、必ずご登録頂いたメールアドレスに返信しています。1 日経っても返信がない、文字化

けして読めないなどありましたらお手数ですが、下記メールアドレスまでご連絡をお願いいたします。

※ 文字化けの場合は、文字のエンコードを Unicode（UFT-8）にするなど変更していただくと解決する場合

がありますので試してみてください。

※ 携帯メールの場合は、迷惑フィルターの設定や、特有のアドレス（「..」「__」など、ドットやアンダーバー

が二つ以上連続するなど）によって返信できない場合が多くありますのでご留意願います。

（お問合せメールアドレス）saitama.ot.east@gmail.com

https://business.form-mailer.jp/fms/149cdf2756436

別紙 1-2

＜書類作成要領＞

必要書類：①抄録

②登録用紙

提出方法：郵送（朱書きで「埼玉県作業療法士会現職者共通研修 抄録在中」とお書き下さい）

     郵送先：〒343-8540 埼玉県越谷市三野宮 820 番地

         埼玉県立大学 保健医療福祉学部 作業療法学科 小池祐士

抄録書式：・A4 縦 2 枚（写真、図表などは本文中に挿入してください）

・抄録の作成については、埼玉県作業療法士会ホームページより症例研究マニュアルをご参考く

ださい。（トップページ左の『生涯教育制度』→『症例研究マニュアルダウンロード』）

 http://otsaitama-jimu.cocolog-nifty.com/study/files/20100122s.doc

     ・印刷時の余白は上・下：15mm 以上／左・右：25mm 以上

・文字のサイズは 10.5 ポイント以上

・抄録には 2 枚とも「提出者の会員番号・氏名・ページ数」を記入してください。

・抄録作成にあたって、現職者共通研修を終了した方もしくは上司から指導を仰いだ場合は、別

紙登録用紙に指導者名を署名してもらってください。

登録用紙：抄録とは別に A4 用紙に下記の項目を記載した登録用紙を作成して同封してください。

＜登録用紙記載項目＞

①氏名 ②会員番号 ③所属名 ④所属住所 ⑤連絡先電話番号

⑥Ｅメールアドレス ⑥指導者署名（自署）

注意事項：※抄録作成にあたっては必ず各自にて対象者からの了解を得てかつ対象者が特定できないように

配慮してください。

※できるだけ抄録を折り曲げないように郵送してください。

※ドキュメントデータでの申し込みは情報漏洩防止のため受理できません。印刷したものをご送

付願います。

いろいろと細かい規定がありますが、発表内容に関しては、個人情報の配

慮がなされていれば、マニュアルに完璧に準じていなくてもかまいません。

あまり固く考えずに、学会発表や事例登録等の予演・相談としてご活用いた

だくなど、お気楽にご応募ください。

また、事例報告をしたいが、まとめ方がわからない、うまくまとまらない

等、事例作成の相談でもかまいません。お気軽にご相談ください。

別紙 2

＜交通案内＞

会 場：春日部中央総合病院 別館講堂（住所：埼玉県春日部市緑町 5 丁目 9 番 4 号）

最寄り駅：東武スカイツリーライン「一ノ割」駅下車、東口から徒歩約 5 分。

     ※各駅停車にお乗りください。

※詳細は、春日部中央総合病院ホームページをご覧下さい。

（http://www.ims.gr.jp/ims_kasukabe/other/access.html）

多数のご参加をお待ちしております。

よろしくお願いいたします。